
 
 

 

  PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020  
“ PER LA SCUOLA “ 

COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO 
 
Prot. 1233  A/22       
Del   10/03/2015                     
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

• Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo2001,n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”  e ss.mm.ii.; 

•  Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
• Visto il Decreto Interministeriale  1 febbraio 2001 n.44, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
• Visto la delibera del Consiglio d'Istituto del  in cui sono stati approvati i criteri di valutazione da 

utilizzare per la selezione delle figure ; 
• Visti  i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE )n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

• Visto il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 

• Vista    la Delibera del Collegio dei Docenti n. 3 del 26/10/2015  con la quale è stato approvato il  
POF per l’anno scolastico 2015/2016; 

• Vista  la Delibera del Consiglio d’Istituto n.3  del  26/10/2015 con la quale è stato adottato  il 
POF per l’anno scolastico 2015/2016; 

 
 
 
 
 
 

 
 

ISTITUTO  D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ V. BACHELET”  LICEO 
SCIENTIFICO   - IPA   SPEZZANO ALBANESE 

Via Nazionale 328  -87019 (CS) (Tel.  0981953570  Tel. e Fax 
0981/1989904) 

CODICE MECCANOGRAFICO CSIS05300V C.F. 88001870786 
C/C/P  n° 19139997   

csis05300v@pec.istruzione.it csis05300v@istruzione.it 
http://www.iisbachelet.net/       

www.iisbacheletspezzano.gov.it 
DISTRETTO SCOLASTICO N. 25 - ROGGIANO GRAVINA 

 

 

mailto:csis05300v@pec.istruzione.it
mailto:csis05300v@istruzione.it
http://www.iisbachelet.net/
http://www.iisbacheletspezzano.gov.it/


 
 
 

• Vista  l’ Avviso Pubblico prot. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015,  relativo  alla 
presentazione delle proposte relative alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento 
delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione  10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 
professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”.; 

• Visto  il  progetto presentato da questa scuola – candidatura 3697 – prot.  18634 del 20/11/2015 
Autorità di Gestione relativo all’Avviso Pubblico  prot. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015; 

• Vista la nota MIUR AOODGEFID/1704 DEL 15/01/2016 di approvazione dell’intervento a 
valere sull’obiettivo\azione 10.8.1 A2  FERSPON del PON “Programma Operativo Nazionale 
2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo 
finanziamento; 

• Vista la Nota  MIUR  prot. AOODGEFID/1758 del 20/01/2016  autorizzazione  progetto ed 
impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015 
finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete 
LAN/WLAN – Asse II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di sviluppo Regionale 
(FESR) – Obiettivo specifico 10.8 Azione 10.8.1- progetto ; 
• Viste le linee guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione 

degli interventi 2014-2020; 
• Viso il Decreto prot.553 C/14  del 10/02/2016  assunzione nel PA 2016 del progetto PON 

10.8.1.A2-FESRPON-CL-2015- 26 “  Ampliamento rete  LAN/WLAN “ 
•  Vista la procedura di selezione per il reclutamento di personale interno per l’attività di 

progettazione nel progetto  PON   10.8.1.A2-FESRPON-CL-2015- 26“  Ampliamento rete  
LAN/WLAN “ 

• Visto che alla scadenza dell’Avviso di selezione prot. 1122 A/22 del 04/03/2016 è  pervenuta 
una sola domanda di partecipazione per esperto progettista; 

• Considerato che nell’Avviso di selezione prot. 1122 A/22 del 04/03/2016  è precisato che “ 
Questa Istituzione Scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in 
presenza di una sola domanda valida”  

•    VISTA la domanda presentata dal prof. Giovanni Visciglia  ( prot. 1192 C/01 del 09/03/2016), 
completa del curriculum vitae in formato europeo , in possesso dei titoli previsti nell’avviso di 
selezione prot. 1122 A/22 del 04/03/2016 per l’incarico di Progettista; 

• Vista la Determina prot. 1232 A/22 del 10/03/2016 relativa alla procedura di  comparazione  
delle domande pervenute ed all’attribuzione punteggio delle stesse  

•  
 

                                                                                            D I S P O N E 
 

La  pubblicazione in data odierna della  seguente graduatoria per Esperto progettista progetto PON  
10.8.1.A2-FESRPON-CL-2015- 26“  Ampliamento rete  LAN/WLAN “ 

 
 
 
           GRADUATORIA PROVVISORIA PERSONALE INTERNO ESPERTO PROGETTISTA  
 
 
           Candidati Punti per titoli Punti per esperienze  Totali punti 
Giovanni Visciglia 6 12 18 
 



 
 
 
 
Avverso il presente provvedimento ai sensi del DPR 275/99 art. 14 co. 7 , potrà essere presentata 
istanza di reclamo per iscritto. 
L’eventuale istanza di reclamo dovrà pervenire presso gli uffici di segreteria di questa istituzione 
scolastica entro e non oltre le ore 14,00 del giorno 24/03/2016. 
In mancanza di ricorsi la presente graduatoria avrà valore definitivo. 
La presente Determina è pubblicata all’Albo dell’istituto e su sito Web nella sezione 
Amministrazione trasparente. 
 
 

                                                                                   IL DIRIGENTE  
                                                            Dott.ssa Marietta Iusi                                                                                                                

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, comma.2 D.Lgs. n° 39 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Del   10/03/2015
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

